ПРОТОКОЛ № 3

заседания Комиссии территориального отраслевого исполнительного
органа государственной власти Свердловской области - Управления

социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области по городу Камышлову и Камышловскому району

по противодействию коррупции.

28 сентября 2017 г. г. Камышлов

№ Присутствовали:
1 Председатель комиссии Боровиков Иван Николаевич
2 Заместитель председателя Китаева Любовь Вайдуловна
3 Члены комиссии: Овчинникова Нина Владимировна
4 Прожерина Юлия Александровна
5 Суклемина Алевтина Ивановна
6 Галахова Ирина Дмитриевна
7 Секретарь комиссии Попова Александра Геннадьевна

Повестка заседания комиссии: доклад ответственного за
противодействие коррупции в Управлении Поповой А.Г.

Рассмотрение комиссией вопросов:
1.Слушали Попову Александру Геннадьевну, ведущего специалиста

Управления, ответственного специалиста за противодействие коррупции в
Управлении. Попова А.Г. доложила, что работа по противодействию
коррупции в Управлении ведется на постоянной основе.

1) 20.07.2017 г. с государственными гражданскими служащими Управления
изучен Обзор судебной практики по делам по заявлениям прокуроров об
обращении в доход Российской Федерации имущества, в отношении
которого не представлены в соответствии с законодательством о
противодействии коррупции доказательства его приобретения на законные
доходы, Федеральный закон от 03 декабря 2012 г. № 2Э0-ФЗ «О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам».

2) 28.07.2017 г. приняла участие совместно с заместителем начальника в
обучающем семинаре в режиме видеоконференцсвязи по теме: «О
соблюдении ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего
должность государственной гражданской службы, при заключении им
трудового или гражданско-правового договора с коммерческой или
некоммерческой организацией». 8.09.2017 года данный обучающий семинар
проведен для государственных гражданских служащих Управления.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Рекомендовать ведущему специалисту Управления Поповой А .Г.

продолжить работу по противодействию коррупции со служащими
Управления.

2. Поддерживать стенд и раздел сайта Управления «Противодействие
коррупции» в актуальном состоянии.

Председатель комиссии
Заместитель председателя
Члены комиссии

^ - А.И.Суклемина

Секретарь комиссии А.Г.Попова